nare in Subiano, eie. Inlerrogalus si tempore discordie orte in civilale Icmpore libertini

de Ciavilic fucrunl cxpulsi ci matcr corum et licenliati quia crani Giiiellini, icspondet

quod nescit.

11) lacobus olim Genarii de Subiano teslis dicit, quod hic Icslis liabitavit in castro Su-

biani; et dicil quod per dicium lempus caslruni de Subiano el tenute el Inrres et

casamenla el iurisdiclio ipsius sunl prepositi aretini et fuerunl a tempore quo venil ad

Subianum. Inlerrogalus quomodo scit, respondet quod vidit quod quando vocabantur

consuics in Subiano dorainus prepositus cum Comuni de Subiano mitlebal. El dicit

quod vidit bandegiare dielum dominum prcposilum et consules liomines dicli castri et

dicit quod hic teslis fuil consul constitutus ab hominibus de Subiano et preposilo. In-

lerrogalus si tempore discordie prò episcopo recipiendo, Benediclus et fiatres dederunt

Tancredo servienti episcopi lurrim et paiatium predictum, lespondel non quod viderit.

Inlerrogalus si tempore discordie orte in civilale tempore Ubertìni de Gaville fuerunl

expulsi et matcr corum de diclo castro el licenliali quia crani Gibellini, rcspondel

quod vidil quod fuerunl cxpulsi, immo credit quod vohuitarie exiverunt. Inlerrogalus

si lune fuil occupatum dielum paiatium el terra et lotum castrum Subiani a Guelfìs,

ita quod non poluerunt poslea redire ad dielum caslrum, respondet quod non, ex eo

quod ipsi habebanl predicta.

12) Viva Bastanze de Subiano teslis iuratus dicil, quod inlravit el exivil pluries, et vidit.

intrare el exire vicinos suos, per portam que est modo aperta et per illam que est

modo clausa. El dicit quod quando liomines terre miserunt consules in dicto castro

miserunt ad honorem Dei omnipolenlis et preposili Aretini. Ilem dicit (|uod tempore

Ubeitinorum, post factum Treciani, homines castri de Subiano de insultu qui diceba-

lur debere fieri per Alberlum de Catenaria, scrii congregali sunl el contractarunt |o-

nere quemdam lurrescianum in turri unde lis est, el posuerunt eum et sletil per viii

dies el fecerunl ei solvere vii soiidos, eie. Inlerrogalus qualitcr miltebanlur dicti con-

sules, ut superius fecil menlionem, respondei quod homines congregabantur et elige-

banl eos el poslea veniebant ad preiiositum Electi el ipsos prepositus confirmabat, eie.
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Interrogalus si lem|iore Tbeilini de Gaville fiierunt expulsi Benociicliis ci fralres et

mater el licciiliali de diclo castro, dicit quod iiescil; dicit tamen quod exiverunt. Iiiter-

logaliis si dieta luiiis et palatiiim et caslniin Subiani fuit occupatum a riiieltìs diclo

tempore ita riuod iioii poliieruiit ledire predicli ad dicluin caslium, respoiidet quod

noi), quia habilabai)l; el uliuni potuerunt reverti, dicit (|iiod iiescil.

13) Bouavero de Saiiclo (") de Subiano iuratus dicit se hoc scine quod vidit dominum pre-

positiim scgnoiegiare castrura de Subiano, et vidit dominum prepositum mitteio coiisu-

ies el balitores ad eius voluiilatem in Subiano, et quod vidit laslaklnm domini pre-

posili mitleie liirrescianum in luiribus, el precipue lempore Uberlinorum de Uirrescianis.

InleiTOgaUis quaiiter vidit segiioregiare, respoiidet sicut quis segnorezat suum. Inter-

rogalus {|uam segnoriam, respondet illam quam faciunt domini de suo. Inlerrogalus

qualiler vidil mitlere consules, (respondet) quod sicut milluntur consules in leriTs el

ad siiani voiunlatem. Inlerrogalus qui lueiuiit dicti consules, respondet quod vidit eum
mitlere Delavivara et Fosculum et hunc testem lempore Uberlinorum. Itera dicit quod
vidit ipsuin mitleie Orlanduin, sed non recordalur de lempore. Ilein vidil eum mit-

lere Lbaidiuum tempore Lberlinoriim el alios, eie.

581.

Seiilcìiza del giudice del Podestà per la quale viene reso il possesso di parie della

torre, del palazzo e della porla di Subiano ai figli d'Alberico e a liidolfino di

Bartolo.

Arezzo, Palazzo del Conimie 22 maggio 1253. [Ardi. Capit d' Av., n. 636].

inni. 260X''00.

In nomine filii Dei, amen. Ego iSicboIaus de Tincarariis index Comunis el assessor

domini Oiiandini de Carbonis Dei gratia poteslatis Arelii cognoscens de questione que

veitebalur Inter Benedictum, Marlinellum el Brunelium fralres filios quondam domini

Albrici de Subiano el Ridulfinum quondam Barloli ex parte una, et dominum Bonagui-

dam prepositum aretinum seu Alhium sindicum ipsius preposili el Canonice aretine ex

altera, super pelitione infrascripla, lenor cuius talis esl: Coram vobis domino Orlan-

dino potestale Arelii et veslro iudice domino JNicliolao jietunt Benediclus, Martineilus

et Brunellus filii olim domini Albrici de Subiano el Ridulfinus olim Barlholi, qualinus

compellatis homines el Comune de Subiauo, dominum plebanum de Sco, dominum

prepositum aretinum et Alliium sindicum ipsius preposili et Canonice aretine, ut eis

reddanl el restiluanl possessionem et tenulam unius luriis, palatii et domorum posi-

larum in castro Subiani infra hos fmes: a Iribus parlibus vadil via publica ad palatium,

et turris circumdala est de ipso palatio; de quarto vero latere dicti palali! fuit ecclesia

antiqua ipsius castri; fìnes enim domus in qua habilaie ipsi consneverunt sunt hii: a

tribus parlibus esl via, a quarto C") est murus castri; fines enim alterius domus sunt hii: a

duabus parlibus vadit via, a terlio C*) esl murus ecclesie nove dicti castri. Ilem ut resti-

luanl eis possessionem et tenulam illius porte que est iuxla ponticellum el domum
filii olim Venture et domum Benavere Ugulini; de quibus omnibus et singulis predic-

(•) dascò'. {^) Sic.
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lis fueniiit in Iciiiila ci possessione a tempore iloniinoriim l]l)eilini Baillioli ul l'herlini lo-

liaiinis qnoiiilam poleslaliim Aretii, el etiam ante [toleslaiiam diclam et posi, a qua posses-

sione fiiei'inil privali, Coiisliluliini ci unii'inin vcsliiini iniploianles. ìj\v ilaipic super

pi-t'i!iclis legilinii' conteslala el iuranuMilo rainpnie el verilalis direnili; liim; imli' pre-

stilo; visis et audilis coiifessioniliiis, posilionilins et responsionibus eoiunidcin.el teslibus

alt iilraqiie pnile indiictis examinalis, pnlilicalis et diiigenter inspoclis; visis etiam et consi-

deialis inslitinienlis a f|iiaiil)el iliiiai lini parliuni inlindiiclis; audilis etiam et inlelieclis

allegationilius iilriusi|ue pailis, el liabila ddiberalione plenar(i)e jier me ipsnni et elianti

cum domino Ondedeo indice et assessore diete poleslalis, exef|neiido formam Constituli

faci! per XII viros ordinatores paeis, Dei nomine invocalo, promintio dirlos Benediclum,

Maiitineiium el Bruneilum et Ridtilfinnm piedirium fore remittendos el restitneiidos in

tennlam el possessidueiii unins domiis posile in Snbiano, fines cuius taies siinl: iiixla

viaui a dtiabus parlibus el iiixla mnrum ecclesie; item allerius domus posile in diclo

loco inxla viam a Iribus parlibus et iuxla murum dicli castri: et diclnm prepositum

et ipsum sindicnm nomine dicli preposili el Canonica Aretine ad restiliUionem ipsius

possessionis condepno faciendam ipsis aclorii)ns. Ilem pronunlio diclnm Bi'iiedi-

clum, Marlinelliim et Bi'unellum el Ridiilliiuin) prediilos fore remillendos et resli-

tuendos in possessionem prò parte unius lurris el palalii posili in dirlo castro iiixta

hos fines: a tribus vadit via et inxla terrenum in (jiio l'iiit ecclesia velus. Ilem pro-

nunplio predictos aclores fore remillendos in possessionem porle ipsius c;islri prò parte,

ila quod qiielibet pars liabeal unam clavem in dieta porla (l).El ob liane proniiptia-

tionem non fiat preiudicinm iuris alicuius persone dicli castri liabenlis, ire vel redire

per ipsam portam, que porla est inxla ponlicellum et iuxla domum filioium olim Ven-

turo el iuxla domum Benavere Ugulini. El dicluir prepositum seii sindicum dietum,

nomine ipsius [ireposili el Canonice Aretine, ad reslilulionem possessionis parlis pre-

dicte [)Orle et parlis predicli palalii el lurris ipsis acloribiis conilempno, ila lamen quod

ex hae pronunpliatione nullurn preiudieium generelur in fulunim alieni partium eie.

Lata seu pronunpliata fuit dieta senlenlia ab ipso domino Nichoiao indice sedente

prò tribunali in palalio Comunis, presenliiins Alliio fnedieto el predictis Benediclo et

Ridulfino, sub anno Domini Millesimo CC. . lui, domino l(n)nocenlio quarto papa resi-

dente, iniUctione xi*, die xxii mali, presentibus Ridulfo el Demandalo nolariis, domi-

nis Paulo et Herrigo et dominis Frederigo el Piero Bonacursi iudicibus el domino Ri-

dulfino de Catenaria testibus ad bec voealis et rogalis, presente etiam predirlo Bene-

diclo procuratorio nomine prò Marlinello el Brunello fralribiis suis.

(Sn.) Ego Fides imperiali auctoritale notarius, el nunc dici! Comunis scriba, pre-

dicte senlentie pronuptialioni inlerfui et mandalo dirti iudicis sss. et publieavi.

(1) Si trova poi che nel I2ob la Canonica ricoslniisce le mura e le fossa del castello di Subiano:

"Tenia die exeiinle febiuario. Dominiis Bunaguida preposiuis canonicus aieliniis per se et siios siiecessores

promisit date, solvere alque pagare domino Cacciaguide plebaiio de Sco canonico aretino (che era stato ret-

tore del castello), recipienti suo nomine et privalo .... prò expensis a prediclo domino Cacciaguida faclis prò

prefato domino preposito et Canonica .\ielina in faciendo miiros castri de Subiano et in reparatione et fa-

ctionc fovenrnm el muroriiin dicli castri et aliis e.\ponsis ab eo factis prò predicto preposilo et Canonica in

manulcnendo el defendendo tempore guerre retroacte caslrum prefalum, obligando el e, et hoc de con-

sensii dominorum Deodali archipresbiteri, presbileri Symonis, Venture, Marcoaldi canonicorum aretinorum,

domini Dernaidini el domijii Viviani,,. (.\rch. Capii., Ada Episc. et Capii, n. 620, e. 27).
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582.

Innocenzo IV assolve il vescovo di Siena dal pagamento delle provvigioni che do-

veva al vescovado di Arezzo e di Volterra e alV arcidiacono aretino.

Sieua 27 ging:iio 1253. [Ardi. Vatic, Reg. Jnnoc. IV, an. X, voi. 22, e. 38o', ep. 800].

RoDENBERG, Epist sacc. AHI e lìegcst. Pontif. Roman, selectae. III, n. 213, p. 184 (•in Mmnan. Gennan.